PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О внесении изменений в постановление администрации Шарангского района от 13.04.2006г. № 31
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и принимая во внимание протест /в порядке надзора/ прокурора Шарангского района от 27.09.2011г. №5-1/72-2011 администрация Шарангского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Шарангского района от   13.04.2006г. №31 «Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Шарангского района» следующие изменения:

1.1. По тексту постановления слова в соответствующем падеже «отдел экономики и прогнозирования» заменить словами в соответствующем падеже «отдел экономики и имущественных отношений»;

1.2. Пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Размещение павильонов, киосков, летних кафе осуществляется в соответствии с пунктом 1.3 Типовых правил. При этом разрешение на размещение летних кафе не требуется."

1.3. По тексту постановления слово в соответствующем падеже «рынок» заменить  словом в соответствующем падеже «ярмарка»;

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом экономики и имущественных отношений В.И.Журавлева.
2. Внести в Типовые правила работы объектов мелкорозничной сети на территории Шарангского района, утвержденные постановлением администрации Шарангского района от   13.04.2006г. №31, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.3. Павильоны, киоски, летние кафе размещаются на территории Шарангского района на основании договоров аренды земельных участков, заключенных в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.";

2.2. В пункте 2.11 раздела 2 слова "копия санитарно-эпидемиологического заключения на вид деятельности с указанием ассортимента реализуемых товаров", исключить;

2.3. В пункте 2.14 раздела 2  слова "и при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии требованиям санитарных правил и норм" исключить;

2.4. В подпункте 3 пункта 3.6 раздела 3:

- слова "санитарно-эпидемиологическое заключение с приложением ассортиментного перечня реализуемой продукции (оказываемых услуг)", исключить;

- слова "санитарно-эпидемиологическое заключение с приложением ассортиментного перечня реализуемой продукции (оказываемых услуг)", исключить;

- слова "согласованный с территориальным управлением (территориальным отделом) Роспотребнадзора по Нижегородской области" заменить словами "утвержденный руководителем предприятия";

2.5. Пункты 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10 раздела 4 признать утратившими силу;

2.6. В пункте 5.7 раздела 5:

- абзац второй подпункта 1 исключить;

- абзац второй подпункта 2 исключить;

- абзац четвертый подпункта 3 исключить;
2.7. Пункт 6.7 раздела 6 исключить.

Глава администрации
Н.Г.Саркисов

Шалагина Н.В.

2-15-20
 21.10.2011г.                     01.2007г

    104